ARGUMENTVM cum Remissionibus.

Primo Vers. 1. Zachæus gaudens Christum excipit hospitio, ei- que Dominus dat salutem? De quo tractavi tom. 4 cap. 19. Secundo, Vers. 12. Proponit parabolam Viri nobilis, qui suas mnas

inter servos distribuit, ab eisque earum locum re- poscit; quod hic est explicandum. Tertio, Vers. 29. In die palmarum Ierusalem cum triumpho, & acclamatione Hosanna, ut verus Rex, ac Messias, ingreditur? Quod exp- vitom. 4. cap. 40. Quarto, Vers. 41. Videns civitatem fleit super illam, pravi- dens eius

ejus excidium per Titum, de quo dixi tom. 4. c. 41. Mnæ distribuuntur. Luc. 19. n. 12. Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum, & reverti. Num. 13. Vocatis autem decem servis suis, dedit eis decem mnas, & ait ad illos negotiamini dum venio.

VERSIONES.

Syriac. n. 12. Vir unus filius cognationis magnæ. Arabicus. Homo quidam de genere nobili. Persicus. Magnus quidam natus genere magno cum exercitu multo. Græcus. Maximo stemmate natus. Æthiopic. Ut regem facerent eum. Persic. n. 13. Convocabat decem viros è juvenibus suis. Arabicus. Mercamini his usque ad tempus reditus mei. Alter. Persic. Mercator quidam, &c. decem mnas pecuniæ dedit, &c. Mercaturam facite.

EXPOSITIO I.

1. Syriacus. D. Cyr. Homo quidam nobilis: Ipsemet Christus HD. significatur nobilis; seu, ut habet Syriacus: Filius cognationis magna: Nobilissimus; nempe, ut ait D. Cyrillus citandus: ex Patre, ut pote, vero deo: & ex matre, ex semine Regio David, Abiit: nempe, è terra: in regionem longinquam: in caelum, scilicet; quod maxime à terra distat: Accipere sibi regnum: Nam quamvis ab æterno illud obtineat, ut verus filius dei: tamen per Ascensionem ut verus filius dei: tamen per Ascensionem ut homo accepit: Titus. Theophylact. Euthym, Et reverti: post longum temporis spatium ad iudicium universale, iuxta divinum decretum, ut Angeli dixerant in gloriosissimo Ascensionis die: Actor 1. n. 11. Hic Iesus, qui assumptus est vobis in caelum: sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum. De qua res Petrus agens Actor. 3. n. 21. ait: Iesus Christum, quem oportet quidem caelum suscipere; usque in tempore restitutionis omnium. 2. Vocatis autem decem servis suis: Id est, quos domi habebat, nec enim omnibus omnia committenda sunt; ideo non alios assumit, & hic ponitur numerus certus pro incerto, ut notat Euthym, & ait: Numerus denarius hoc loco multitudinis demonstrat manifestariis et, tam de servis, quam de mnis. Et pergit Textus: Dedit eis decem mnas: Ac proinde singulis

unam mnas, Mna, vox est græca, quæ apud Latinos idem valet, ac Mina: libra pecuniaria erat. Mina autem erat duplex, una Attica, quæ continebat drachmas centum, Drachma autem idem est, ac Iulius Romanus, sive regalis Hispanicus; ut testatur Budæus lib. de ass. Hebræa verò mina erat duplo major, continebat enim duas libras cum dimidia, Ezech. 25. n. 12. Mina ergo Hebræa argentea 240. Iulios Italicos, sive regales Hispanicos habet: cum autem Christus locutus fuisset Hebræa lingua de mina Hebræa intelligimus. Es ait ad illos, negotiamini: Vult Christus D. ut talentis, donis, ac gratis ab ipso acceptis semper operemur, & nunquam quiescamus; sed semper nos exerceamus in dei mandatis, ita ut vita nostra nesciat otium, sed perpetuum negotium lucri spiritualis. Hinc ait Apostolus 1. Corinth. 12. n. 7. Unicusquisque enim man- festatio spiritus ad utilitatem: Ad utilitatem, nempe tam sui, quam totius corporis Ecclesie, ad negotiumque spirituale; tam sui ipsius quam proximorum, ut ibi explicant D. Chrysostom. D. Thomas, D. Remigius: Dum venio: Vult Christus D. quod quoad sumus in hac vita mortali, indefinenter operemur donec ipse veniat, non solum ad iudicium universale, sed etiam particulare uniuscuiusque.

QUESTIO I.

Quare Christus D. hic proponit hanc parabolam, cujus sensus magis hic explicatur?

M Vli graves Auctores ut Maldonatus, Cornelius à Lapide, & alij tenent, quod hæc parabola eadem sit cum illa de Talentis quam scribit D. Matth. 25. n. 14. 15. 16. quod tamen distinguatur, ex multis verificatur, multiplicique differentia ostenditur Nam illic talenta dantur ad negotiandum, hic mnæ, illic uni quinque, alij, duo, alij unum, hic vero singulis singula dantur mnæ. Illic tres servi sunt, hic decem. Illic servus piger talentum abscondit in terra, hic asservat in sudario. Illa parabola dicta est Ierolymis per ingressum domini in Ierusalem cum ramis palmarum, ut describitur Matth. 21. Ista verò prope Ierusalem ante dictum ingressum, qui statim describitur ab Evangelista hoc capite à n. 29. Conveniunt doctores, quod iste homo nobilis, Christus D. sit D. Basil. in Isai. 33. & ait, Quemadmodum generosos dicimus eos, qui ex regali sanguine prognati sunt; sic præ nobilis & generosus est, qui ex essentia Patris subsistit. Euthym. inquit: Seipsum significat Christus hominem quidem, qui hominem assumpsit, præclarum verò genere, utpote filium Dei: Beda ait, Nobilem intelligit, id est, filium Regis Davidis, homo nobilis ille est; cui casus clamabat: Fili David miserere mei. Solus simpliciter Christus dicitur nobis secundum divinitatem ex Patre; & secundum humanitatem Regio sanguine ex Matre. Non verò ita conveniunt, quænam sit ista Regio longinqua, in quam homo abiit. Multi tenent,